Администрация сельского поселения Новотатышлинский сельсовет
муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2017 года                                                                                     № 15

О закрытии свалок твердых бытовых отходов на территории сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89- ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, в целях улучшения экологической обстановки, администрация сельского поселения   п о с т а н о в л я е т :

1. Закрыть с 15.05.2017 г. свалки твёрдых бытовых отходов, расположенные на территории сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
2. Установить аншлаги с надписью о закрытии свалок.
3. Провести разъяснительную работу среди населения.
4. Оформить документы для открытия новых полигонов ТБО, соответствующих требованиям природоохранного, земельного, экологического, санитарно-эпидемиологического и пожарного законодательства.
5. Обнародовать данное постановление на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения Новотатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                       Н.В.Рахимьянов

[bookmark: _GoBack]